
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI  

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

VÀ CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /KHLT: SGDĐT-CĐN Hà Nội, ngày       tháng        năm 2023 
                       

    

KẾ HOẠCH 
Tổ chức “Ngày hội Văn hóa - Thể thao  cán bộ, giáo viên, nhân viên  

ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội”  

năm học 2023 - 2024 
 

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 3260/KHLT: SGDĐT-CĐN ngày 08/9/2023 

của Sở Giáo dục và Đào tạo và Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội về việc phối hợp 

công tác giữa Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và Ban Thường vụ Công đoàn 

ngành Giáo dục Hà Nội năm học 2023 - 2024. 

 Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) phối hợp với Công đoàn ngành Giáo dục 

(CĐGD) Hà Nội tổ chức “Ngày hội Văn hóa - Thể thao cán bộ, giáo viên, nhân viên 

(CBGV, NV) ngành GDĐT Hà Nội” năm học 2023 - 2024 gồm những nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại” tạo động lực thúc đẩy các đơn vị thành lập, duy trì các câu lạc bộ thể 

thao góp phần tăng cường sức khỏe cho CBGV, NV trong Ngành và giúp các nhà 

giáo nâng cao kỹ năng tổ chức các hoạt động trải nghiệm cho học sinh. 

- Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 

- 20/11/2024), chào mừng 70 năm thành lập ngành GDĐT Hà Nội (1954 - 2024); 

chào mừng thành công Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

- Tạo điều kiện để CBGV, NV được thi đấu, giao lưu, tăng cường tình đoàn 

kết, hiểu biết lẫn nhau. Thông qua Ngày hội Văn hóa-Thể thao CBGV, NV (sau đây 

gọi tắt là Ngày hội) ngành GDĐT Hà Nội” phát hiện, tuyển chọn vận động viên 

(VĐV) xuất sắc đại diện ngành GDĐT Hà Nội thi đấu các giải Thể thao do Bộ 

GDĐT và Thành phố tổ chức. 

- Phát triển phong trào Văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao của các đơn vị cơ 

sở và của toàn ngành GDĐT Thủ đô. 

2. Yêu cầu 

- Các cụm trường trực thuộc Sở GDĐT Hà Nội, cụm Trung tâm GDNN-

GDTX, Phòng GDĐT quận, huyện, thị xã thành lập Ban Tổ chức (BTC) điều hành 

Ngày hội cấp cụm, cấp quận, huyện, thị xã.  

- Thành lập đội tuyển đăng ký với BTC Ngày hội thi đấu cấp Ngành. 
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II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham dự 

Là CBGV, NV đang công tác trong các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT Hà Nội, 

trực thuộc 30 Phòng GDĐT quận, huyện, thị xã và các Trung tâm Giáo dục nghề 

nghiệp - Giáo dục thường xuyên (GDNN-GDTX) có đầy đủ sức khỏe, trong biên chế 

hoặc hợp đồng trong chỉ tiêu, có tên trong bảng lương từ tháng 9/2022 đến nay. Đối 

với các trường ngoài công lập là CBGV, NV cơ hữu, phải có hợp đồng với nhà 

trường từ 03 năm trở lên. 

* Đối tượng không được tham dự 

- Các CBGV, NV đang trong thời gian bị kỷ luật. 

- Các CBGV, NV của các trường Công lập hợp đồng thỉnh giảng cho các 

trường ngoài công lập. 

- Các cán bộ, nhân viên thuộc biên chế ngành khác đang hợp đồng ngắn hạn 

với với các đơn vị trong ngành GDĐT Hà Nội. 

- Các VĐV chuyên nghiệp đang tham dự hệ thống thi đấu Quốc gia.  

- Các VĐV đang hưởng chế độ lương, phụ cấp của ngành Thể dục Thể thao.  

2. Tổ chức 

2.1. Cấp cơ sở, cấp cụm trường và quận, huyện, thị xã 

Tùy thế mạnh của đơn vị, cụm trường và quận, huyện, thị xã, có thể tổ chức 

thêm các nội dung thi đấu: Bóng chuyền da, bóng chuyền hơi, bóng đá mini, cầu 

lông, bóng bàn, cờ tướng … 

2.2. Cấp Ngành: thi đấu các môn sau: 

2.2.1 Môn Kéo co  

- Thi đấu kéo co nam nữ phối hợp (10 VĐV: 05 nam, 05 nữ). Mỗi đội được đăng 

ký 14 VĐV: 7 nam, 7 nữ, trong đó 10 VĐV chính thức, 04 VĐV dự bị.  

- Các VĐV tham dự phải mặc đồng phục theo đơn vị. 

- Thi đấu theo thể thức loại trực tiếp một lần thua. 

- Mỗi trận đấu được tiến hành trong 03 hiệp, đội thắng 02 hiệp là đội thắng cuộc. 

- Trước mỗi trận đấu trọng tài sẽ tiến hành bốc thăm chọn sân, nếu có thi đấu 

hiệp thứ 03 việc chọn sân phải được bốc thăm lại. 

- Một đội được công nhận thắng cuộc khi kéo được điểm đánh dấu trên dây qua 

khỏi đường đánh dấu giữa sân kéo. 

- Mỗi đội được thay 04 VĐV và phải được sự chấp thuận của trọng tài trước 

mỗi hiệp đấu.  

2.2.2. Môn Khiêu vũ  

* Khiêu vũ thể thao tập thể 

- Nội dung có thể phối hợp các điệu nhảy nối tiếp nhau, thời gian biểu diễn từ 

03 - 04 phút.  

- Các điệu quy định trong khiêu vũ tập thể: Rumba, Chacha, Samba, Jive, 

Pasodople, Bachata, Valtz chậm, Valtz nhanh, Tango. 

- Mỗi đội tự chọn, biên tập và chuẩn bị nhạc biểu diễn gửi về cho BTC. 
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- Số lượng thành viên mỗi đội Khiêu vũ tập thể: Tối thiểu 12 người, tối đa 20 

người, nhiều đôi hoặc nhiều cá nhân (đội có thể toàn nữ).  

* Thang chấm điểm của Ban Giám khảo: 20 điểm. Trong đó: 

- Âm nhạc, kỹ thuật bài diễn: 10 điểm. 

- Mức độ khó, nghệ thuật của bài diễn: 06 điểm. 

- Ngoại hình và trang phục biểu diễn: 04 điểm. 

* Khiêu vũ đôi 

- Nội dung thi gồm các điệu: Rumba, Chacha, slow Wazlt (vals chậm), tango. 

- Cặp nhảy chỉ được phép tham gia tối đa 01 nội dung khác nhau. 

- Âm nhạc do BTC quy định, thời gian thi đấu mỗi điệu là 01 phút 30 giây. 

- Đấu loại: Chia theo vòng, số lượng các vòng phụ thuộc vào số đôi nhảy tham 

dự. Mỗi vòng loại ½ số đôi nhảy tham dự. Mỗi vòng chia làm nhiều lượt, mỗi lượt có 

6 đôi cùng nhau thi trong một nhóm.   

- Vòng chung kết sẽ được tính theo thang điểm từ 1-6, trong đó 1 là cao nhất và 

6 là thấp nhất. 

- Mỗi đơn vị đăng ký trước số lượng đôi và nội dung. 

- Quy định chung: Không được phép thay đổi bạn nhảy ở cùng một nội dung 

thi đấu.   

III. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

- VĐV phải đủ sức khoẻ. (Đơn vị xác nhận chịu trách nhiệm) 

- Danh sách vận động viên đăng ký thi đấu của một đơn vị gồm: 01 trưởng 

đoàn, 01 đội kéo co, 01 đội khiêu vũ và các đôi khiêu vũ. Mỗi đội đăng ký 01 huấn 

luyện viên (HLV) và các VĐV có xác nhận của Thủ trưởng đơn vị. (Theo mẫu) 

- 01 ảnh 3x4 của HLV và các VĐV ghi họ tên, ngày tháng năm sinh sau ảnh để 

làm thẻ thi đấu.  

- Bản photocopy căn cước công dân của từng VĐV.  

- Bản photocopy “Bảng lương tháng 2/2023 và tháng 2/2024” của đơn vị có cá 

nhân dự thi có chữ ký và đóng dấu xác nhận của lãnh đạo đơn vị. 

- Đối với VĐV là CBGV, NV các trường ngoài công lập là cơ hữu phải photo 

hợp đồng với nhà trường, có xác nhận của lãnh đạo đơn vị. 

Thủ trưởng đơn vị phải chịu trách nhiệm về nhân sự của đơn vị mình. 

- Đăng ký thi đấu:  

+ Tổ chức cấp cụm trường, cụm Trung tâm GDNN-GDTX, cấp quận, huyện, 

thị xã: Các đơn vị đăng ký với BTC của Cụm hoặc BTC của ngành GDĐT quận, 

huyện, thị xã. 

+ Cấp Ngành: Các phòng GDĐT quận, huyện, thị xã, các đơn vị cụm trưởng 

trực thuộc, cụm Trung tâm GDNN-GDTX nộp đầy đủ hồ sơ và danh sách đăng ký thi 

đấu về Văn phòng CĐGD Hà Nội, số 87 phố Thợ Nhuộm, Hoàn Kiếm, Hà Nội - 

chậm nhất ngày 29/2/2024.  



4 

 

 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ KINH PHÍ 

1. Thời gian thi đấu 

1.1. Cấp cơ sở, cấp quận, huyện, thị xã 

- Thời gian thi đấu: Từ tháng 10/2023 đến 02/2024. 

- Địa điểm: Do các quận, huyện, thị xã và Cụm trưởng tổ chức. (Các đơn vị gửi 

giấy mời, thông báo thời gian tổ chức về thường trực BTC Ngày hội theo địa chỉ: 

Văn phòng CĐGD Hà Nội 87 phố Thợ Nhuộm, Hoàn Kiếm hoặc qua email: 

congdoangd@hanoiedu.vn). 

1.2. Cấp Ngành 

- Thời gian thi đấu: 02 ngày trong tháng 3/2024. (Dự kiến)  

- Địa điểm thi đấu: Trung tâm VHTT&TT quận Bắc Từ Liêm. (Dự kiến) 

2. Kinh phí 

- Các đơn vị dự thi tự túc toàn bộ kinh phí: trang phục, bồi dưỡng tập luyện, thi 

đấu, ăn, ở, đi lại trong quá trình tập luyện và thi đấu cho các thành viên của đơn vị theo 

quy định hiện hành của Bộ Tài chính hoặc Quy chế chi tiêu nội bộ của từng đơn vị. 

- Trang phục thi đấu thống nhất chung toàn đoàn. 

- Kinh phí tổ chức cấp trường, cụm trường, cấp quận, huyện, thị xã do các đơn 

vị tự đảm nhiệm. 

- Kinh phí tổ chức cấp Ngành do Sở GDĐT và CĐGD Hà Nội đảm nhiệm. 

V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ KHIẾU NẠI 

1. Khen thưởng 

- BTC sẽ trao tặng Huy chương và thưởng cho tập thể, đôi khiêu vũ đạt giải 

Nhất, Nhì, Ba các nội dung thi đấu. 

- Trao tặng cờ toàn đoàn và thưởng cho các đoàn xếp Nhất, Nhì, Ba, dựa vào 

tổng điểm.  

- Cách tính điểm toàn đoàn:  

+ Các quận, huyện, thị xã và các cụm trường có tổ chức Ngày hội được 10 điểm. 

+ 1 giải Nhất mỗi nội dung được 10 điểm. 

+ 1 giải Nhì mỗi nội dung được 6 điểm. 

+ 1 giải Ba mỗi nội dung được 3 điểm. 

2. Kỷ luật  

- Trường hợp VĐV, HLV, trưởng đoàn thiếu tôn trọng BTC, Trọng tài, gây mất 

đoàn kết sẽ bị xử nghiêm khắc từ cảnh cáo đến truất quyền thi đấu thông báo toàn Ngành.  

- Trường hợp vi phạm nhân sự sẽ bị hủy bỏ kết quả và xử lý kỷ luật những ai 

có liên quan. 

3. Khiếu nại 

- Trưởng đoàn, HLV có quyền khiếu nại với BTC (bằng văn bản) khi thấy có 

hiện tượng vi phạm Hướng dẫn tổ chức Ngày hội, nhân sự… (Nộp lệ phí 1.000.000đ, 

nếu đúng BTC sẽ trả lại). 

- Các khiếu nại chỉ được chấp nhận khi có đầy đủ chứng cứ, nộp cho BTC 

trước, sau trận đấu 60 phút, sau đó không có giá trị. 
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 Trong điều kiện đặc biệt, BTC có quyền sửa đổi hoặc bổ sung Kế hoạch tổ 

chức Ngày hội, BTC sẽ ra các thông báo khi có những qui định mới liên quan đến 

Ngày hội. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với các đơn vị trực thuộc và Trung tâm GDNN-GDTX 

- Các trường tổ chức Ngày hội lựa chọn các nội dung phù hợp, thành lập đội 

tuyển tham gia giao lưu trong Cụm.   

- Các Cụm trường triển khai Kế hoạch tổ chức Ngày hội, thành lập BTC, Trọng 

tài, Ban Giám khảo, huy động đủ các đơn vị trong Cụm tham dự, thành lập đội tuyển 

của Cụm, đăng ký tham dự cấp Ngành. 

2. Đối với các quận, huyện, thị xã 

- Phòng GDĐT phối hợp với Liên đoàn Lao động các quận, huyện, thị xã xây 

dựng Kế hoạch, thành lập BTC, Ban Giám khảo và tổ Trọng tài để tổ chức Ngày hội 

cho các CBGV, NV tại đơn vị. 

- Thời gian tổ chức: Xong trước tháng 3/2024. 

3. Đối với ngành GDĐT Hà Nội 

- Sở GDĐT và CĐGD Hà Nội xây dựng kế hoạch, chỉ đạo hướng dẫn các đơn 

vị tổ chức thực hiện; Chịu trách nhiệm tổ chức Ngày hội cấp Ngành. 

- Thời gian tổ chức cấp Ngành: Xong trước tháng 4/2024. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc đề nghị các đơn vị phản ánh 

bằng văn bản về BTC theo địa chỉ: CĐGD Hà Nội - Số 87 phố Thợ Nhuộm, Hoàn 

Kiếm, Hà Nội, email: congdoangd@hanoiedu.vn hoặc liên hệ với đồng chí Trần 

Trung Kiên, chuyên viên CĐGD Hà Nội, điện thoại: 0983.234.191.  

 

TM.BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 
 

Đỗ Văn Nam 

GIÁM ĐỐC 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

 

 
 

 

 Trần Thế Cương 

 

Nơi nhận:  

- CĐGD Việt Nam và LĐLĐ Hà Nội; 

- Ban Giám đốc Sở GDĐT Hà Nội;  

- Ban Chấp hành CĐGD Hà Nội; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở GDĐT Hà Nội; 

- LĐLĐ các quận, huyện, thị xã; 

- Phòng GDĐT các quận, huyện, thị xã; 

- Lưu: VT, VP CĐN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
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